
Warszawa, dnia 30 marca 2020 r. 

Poz. 19 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E   

M I N I S T R A  K L I M A T U 1) 

z dnia 30 marca 2020 r. 

w sprawie powołania Zespołu Zarządzania Kryzysowego Ministra Klimatu w sprawie 

zagrożenia epidemicznego COVID-19 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1171) w związku z ustawą z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 433), 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Powołuje się Zespół ds. Zarządzania Kryzysowego Ministra Klimatu w sprawie 

zagrożenia epidemicznego COVID-19, zwany dalej „Zespołem”.  

§ 2. Do zadań Zespołu należy zapewnienie realizacji zadań Ministra Klimatu, zwanego 

dalej „Ministrem”, w zakresie monitorowania zagrożeń dla bezpieczeństwa państwa, w tym 

informowania o gotowości do świadczenia usług przez sektory energetyczne kraju, stanie 

zasobów rezerw materiałowych znajdujących się we właściwości Agencji Rezerw 

Materiałowych, gospodarowaniu odpadami i o stanie zagrożeń w obszarze 

cyberbezpieczeństwa, oraz wypracowywanie propozycji dla Ministra dotyczących działań  

w zakresie zapobiegania i przeciwdziałania tym zagrożeniom, w sytuacji stanu epidemii 

w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2. 

  

 

1) Minister Klimatu kieruje działami administracji rządowej – energia i klimat, na podstawie § 1 ust. 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 

Ministra Klimatu (Dz. U. poz. 495). 



– 2 – 

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Przewodniczący – dyrektor komórki organizacyjnej Ministerstwa Klimatu właściwej 

w sprawach związanych z powszechnym obowiązkiem obrony Rzeczypospolitej Polskiej, 

zarządzaniem kryzysowym i ochroną informacji niejawnych; 

2) Zastępca Przewodniczącego – naczelnik wydziału spraw obronnych w komórce 

organizacyjnej Ministerstwa Klimatu właściwej w sprawach związanych z powszechnym 

obowiązkiem obrony Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzaniem kryzysowym i ochroną 

informacji niejawnych, wskazany przez dyrektora tej komórki; 

3) Członkowie Zespołu wyznaczeni przez: 

a) dyrektora komórki organizacyjnej Ministerstwa Klimatu właściwej w sprawach 

polityki edukacyjno-informacyjnej Ministra; 

b) dyrektora komórki organizacyjnej Ministerstwa Klimatu właściwej w sprawach 

związanych z powszechnym obowiązkiem obrony Rzeczypospolitej Polskiej, 

zarządzaniem kryzysowym i ochroną informacji niejawnych, 

c) dyrektora komórki organizacyjnej Ministerstwa Klimatu właściwej w sprawach 

funkcjonowania i rozwoju sektora ciepłownictwa i kogeneracji, 

d) dyrektora komórki organizacyjnej Ministerstwa Klimatu właściwej w sprawach 

polityki energetycznej państwa, 

e) dyrektora komórki organizacyjnej Ministerstwa Klimatu właściwej w sprawach 

sektora gazu ziemnego i sektora ropy naftowej i paliw ciekłych, 

f) dyrektora komórki organizacyjnej Ministerstwa Klimatu właściwej w sprawach 

gospodarki odpadami, 

g) dyrektora komórki organizacyjnej Ministerstwa Klimatu właściwej w sprawach 

technicznych, administracyjnych i logistycznych,  

h) Prezesa Agencji Rezerw Materiałowych. 

2. Członkowie Zespołu, o których mowa w ust. 1 pkt 3, mogą być zastępowani w pracach 

Zespołu odpowiednio przez pracowników Ministerstwa Klimatu i Agencji Rezerw 

Materiałowych. 

3. Przewodniczący może zapraszać do udziału w pracach Zespołu, z głosem doradczym, 

inne osoby niebędące członkami Zespołu, w tym przedstawicieli komórek organizacyjnych 

Ministerstwa Klimatu po uzgodnieniu z kierującym daną komórką organizacyjną Ministerstwa 

Klimatu.  



– 3 – 

4. Osoby wchodzące w skład Zespołu oraz inne osoby uczestniczące w pracach Zespołu, 

są obowiązane posiadać poświadczenie bezpieczeństwa w zakresie dostępu do informacji 

niejawnych, wydane na podstawie przepisów ustawy o ochronie informacji niejawnych. 

5. Przewodniczący kieruje pracą Zespołu, w tym może powierzać poszczególnym osobom 

wyznaczonym do Zespołu wykonywanie określonych prac i analiz na potrzeby Zespołu także 

poza posiedzeniami Zespołu. 

§ 4. 1. Posiedzenia Zespołu zwołuje się dwa razy na dobę oraz doraźnie zgodnie z decyzją 

Przewodniczącego, także w soboty i dni ustawowo wolne od pracy.  

2. Z posiedzeń Zespołu sporządza się raport – przedstawiany Ministrowi, obejmujący 

sprawy, o których mowa w § 2.  

3. W przypadku przetwarzania informacji niejawnych Zespół zobowiązany jest do 

wytworzenia raportu w trybie zgodnym z przepisami ustawy o ochronie informacji niejawnych. 

§ 5. 1. Miejscem pracy Zespołu jest siedziba Ministerstwa Klimatu lub inne miejsce 

wyznaczone przez Przewodniczącego. 

2. Przewodniczący może zdecydować, że posiedzenie Zespołu odbędzie się przy 

wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej.  

3. Środki komunikacji elektronicznej powinny zapewniać:  

1) transmisję obrad posiedzenia w czasie rzeczywistym;  

2) dwustronną komunikację w czasie rzeczywistym, umożliwiającą członkowi Zespołu 

wypowiadanie się w toku obrad. 

§ 6. Obsługę prac Zespołu zapewnia komórka organizacyjna Ministerstwa Klimatu 

właściwa w sprawach związanych z powszechnym obowiązkiem obrony Rzeczypospolitej 

Polskiej, zarządzaniem kryzysowym i ochroną informacji niejawnych we współpracy z: 

1) w zakresie logistycznym oraz obsługi teleinformatycznej – komórką organizacyjną 

Ministerstwa Klimatu właściwą w sprawach technicznych, administracyjnych i 

logistycznych; 

2) w zakresie obiegu dokumentów i materiałów niejawnych – Kancelarią Tajną Ministerstwa 

Klimatu; 

3) w zakresie realizacji polityki informacyjnej – komórką organizacyjną Ministerstwa 

Klimatu właściwą w sprawach polityki edukacyjno-informacyjnej Ministra . 

 

 



– 4 – 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

MINISTER KLIMATU 

Michał Kurtyka 

 




